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Otrzymujecie specjalną publikację, opracowaną z okazji jubileuszu 63-lecia działalności Głównego Instytutu Górnictwa i
80-lecia Kopalni Doświadczalnej „Barbara”, z którą oc 1 - -i 5 roku. a więc od początku swojego istnienia, Instytut jest trwale
związany. Podkreślić należy fakt, że to właśnie powstała w 1925 roku Kopalnia Doświadczalna „Barbara” była pierwszą na
ziemiach polskich, unikalną placówką badawczą i poligonem doświadczalnym dla nowatorskich prac w zakresie
bezpieczeństwa pracy w górnictwie.
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Jubileusz to zazwyczaj dobry czas na chwile refleksji i podsumowanie tego co minęło, to także czas na marzenia, których
realizacja powinna wiązać się z ciągłym rozwojem i lepszą przyszłością. Wszyscy pragniemy, aby przyszłość ta była także
pewna, gwarantująca nam pracę oraz poczucie tego, że Instytut nadal będzie potrzebny polskiemu górnictwu, regionowi
Śląska i Polsce.

Jubileuszowe daty wskazują, że już kilka pokoleń pracowników Instytutu przeszło przez jego progi, pozostawiając tutaj swoje
najlepsze i twórcze lata. Główny Instytut Górnictwa zawsze mial szczęście do dobrych pracowników, których osobiste
dokonania i sukcesy tworzyły zarówno materialny, jak i niematerialny dorobek Instytutu. Już w momencie jego powstania w
1945 roku swoje losy z Instytutem związała elita ówczesnej kadry naukowej i inżynieryjnej polskiego górnictwa. Marcin
Borecki, Michał Chorąży, Wacław Cybulski, Bolesław Krupiński, Jan Kuhl, Tadeusz Laskowski, Oktawian Popowicz, Błażej Roga,
mimo upływu wielu lat, są znani i wymieniani jako Ci ludzie, którzy tworzyli podwaliny polskiej, szeroko znanej w świecie,
szkoły górniczej. Z Instytutem, od początku jego powstania, współpracowało także wielu innych znakomitych'polskich
uczonych, jak chociażby Witold Budryk, Karol Bohdanowicz, Walery Goetel, Jerzy Litwiniszyn, Antoni Sałustowicz, Stanisław
Knothe, Wojciech Świętosławski, Feliks Zalewski.

Wspominając przeszłość nie wolno nam zapomnieć o tych wszystkich, którzy nie tak dawno tworzyli lub jeszcze dzisiaj
współuczestniczą w kształtowaniu współczesnego Głównego Instytutu Górnictwa. To dzięki nim nadal funkcjonują, a także
powstały nowe, specjalistyczne szkoły naukowe, będące wizytówką Instytutu w świecie, jak również miejscem rozwoju naszej
młodej kadry badawczej. Wymienię nazwiska takich profesorów, jak: Alfred Biliński, Henryk Bystroń, Jan Hankus, Maria
Ihnatowicz, Antoni Kidybiński, Władysław Konopko, Erast Konstanty-nowicz, Bolesław Kozłowski, Paweł Krzystolik, Jerzy
Kwiatek, Kazimierz Lebecki, Adam Lipowczan, Andrzej Lisowski, Zygfryd Nowak, Kazimierz Pawłowicz, Jerzy Sablik, Bronisław
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Skinderowicz, Jerzy Sobala, Kazimierz Stoiński, Marek Rogoż, Kazimierz Rułka, Emanuel Rusin, Roman Zahaczewski, Bronisław
Zyska. Wspierała ich zawsze doświadczona kadra naszych docentów, doktorów, inżynierów i techników.

Główny Instytut Górnictwa, powołany w 1945 roku jako naukowe zaplecze rodzącego się przemysłu wydobywczego surowców
mineralnych w Polsce, a w szczególności węgla kamiennego, podejmował w swojej historii wiele trudnych wyzwań, tworząc
nowatorskie technologie, oryginalne rozwiązania techniczne, metody, urządzenia i aparaturę kontrolno-pomiarową, a także
naukowe podstawy polskiego prawodawstwa górniczego w sferze bezpieczeństwa pracy.

Jestem przekonany, że to dzięki pracy naszych wielkich poprzedników, a także szacunkowi dla tradycji oraz harmonijnie
realizowanej przez pokolenia dbałości o przyszłość Instytutu, dzisiejszy Główny Instytut Górnictwa, funkcjonujący w nowych
realiach XXI wieku, może nadal rozwijać swoją działalność badawczą i nie bać się problemu „luki pokoleniowej”. Młode
pokolenie pracowników naukowych gwarantuje bowiem nie tylko kontynuację rozwoju naszych podstawowych obszarów
badawczych, ale także rozwój nowych i innowacyjnych kierunków nauki, potrzebnych Polsce i Europie.

Ostatnie 15 lat funkcjonowania Instytutu w nowych uwarunkowaniach pokazuje, że zmienił się on i dostosował do nowych
realiów gospodarki rynkowej. Przeszliśmy trudny okres restrukturyzacji, który wymagał często dużych zmian w różnych
sferach naszej działalności, począwszy od badawczej, aż do zatrudnienia. Dzięki tym zmianom Instytut jest dzisiaj wyraźnie
silniejszy i bardziej konkurencyjny w wymiarze nie tylko krajowym.

Aktualnie Filarami naszego potencjału badawczego i badawczo-usługowego są:

górnictwo i geoinżynieria,
bezpieczeństwo przemysłowe,
zrównoważone technologie energetyczne z wykorzystaniem paliw kopalnych,
inżynieria materiałowa dla potrzeb przemysłu wydobywczego,
technologie zrównoważonego rozwoju w obszarze inżynieria środowiska,
problematyka społeczno-ekonomiczna górnictwa i regionów,
działalność certyfikacyjna,
edukacja i szkolenia.
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